[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №127

36 сессии 4 созыва

 пгт.Чупа                                                                                                                        03 марта 2021 года

«О   внесении   изменений  в Решение XVI  сессии I Созыва Совета Чупинского

городского   поселения   «Об  утверждении Порядка организации и  проведения

публичных слушаний на территории муниципального образования  «Чупинское

городское поселение»  от 16 ноября 2007г. №93 (в    редакции   Решения Совета
Чупинского городского поселения 2 созыва от 28.01.2013г. №130)»
     Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Чупинское городское поселение»
Совет Чупинского городского поселения
РЕШИЛ:
    внести следующие изменения в Решение XVI сессии I созыва Совета Чупинского городского поселения «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение» от 16 ноября 2007г. №93 (в редакции Решения Совета Чупинского городского поселения 2 созыва от 28.01.2013г. №130) (далее - Решения):

  пункт 1.4. «Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение»», утвержденное Решением изложить в следующей редакции:
  «На публичные слушания должны выноситься:
  1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в  устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;
  2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
  3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
  4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо схода граждан.»
          Председатель Совета Чупинского городского поселения                          Ескин А.В.

          Глава Чупинского городского поселения                                                     Давыдов Ю.А.